

Będzie ruchoma scena i szklany dach

► **Ambitny projekt nowego centrum Korzennej**

► **Władze liczą na zdobycie środków z UE**

Andrzej Kowal

Korzenna zmieni się nie do poznania. Centrum w formie współczesnej agory z miejscami do handlu, częścią widowiskowo-rekreacyjną i zapleczem konferencyjno-hotelowym – takie są główne założenia koncepcji rewitalizacji podsadeckiej wsi, przygotowanej przez profesora Marka Kowickiego z Politechniki Krakowskiej.

– Tak naprawdę ma wyglądać nasza Korzenna? Po prostu pięknie – niemal zgodnie odpowiadają mieszkańcy.

Wizualizacja robi wrażenie. W zamierzeniu autora głównym elementem przestrzennego zagospodarowania Korzennej ma być wielofunkcyjny plac, na którym stanie lekka konstrukcja z dachem wykonanym z przetrzyszczonego materiału. To pozwoli na wykorzystanie wewnątrz naturalnego światła. Zgodnie z koncepcją, w nowoczesnej budowli znajdą się stragany i stoły przeznaczone do handlu. Mają być wykorzystywane głównie od rana do wczesnego popołudnia. Później plac mógłby pełnić rolę terenu rekreacyjnego, na którym można by urządzić np. tor do jazdy na deskorolkach czy na rowerze. By-



Wizualizacja przebudowanego Urzędu Gminy w Korzennej robi wrażenie

loby to także dobre miejsce do organizacji imprez masowych. Po rozłożeniu od strony potoku mobilnej sceny plac targowy zamieniałby się w dużą salę widowiskową, która mogłaby być tym również areną zarówno wydarzeń sportowych. Prowadzące na brzeg potoku schody byłyby naturalną widownią.

– Gdyby nam się udało zrealizować te plany, to z pewnością sąsiednie gminy będą nam zazdrościć wyglądu i funkcjonalnych rozwiązań – podkreśla wójt Korzennej Leszek Skowron.

Koncepcja profesora Kowickiego przewiduje po-

nadto dobudowanie do dzisiejszej siedziby Urzędu Gminy nowoczesnego centrum konferencyjno-hotelowego. Obiekt ma się składać z trzech kondygnacji. Jedną z nich byłaby przeznaczona na salę konferencyjną wraz z zapleczem restauracyjnym. W innej urządzono zostałyby pokoje hotelowe.

Władze Korzennej liczą na zdobycie środków unijnych na realizację tej koncepcji. Wcześniej też mają zostać przeprowadzone konsultacje społeczne. Opinie na zorganizowanych do tej pory zebraniach wiejskich są jednak w większości pozytywne.

Centrum jak agora

Prof. Marek Kowicki ma w dorobku już kilka tego typu przedsięwzięć. Jego publikacja „Współczesna agora” to jedno z najlepszych tego typu opracowań w kraju. Prezentowane w niej założenia zostały wykorzystane w trakcie pracy nad koncepcją zagospodarowania centrum Korzennej. Było to możliwe dzięki naturalnym walorom miejscowości posiadającej wyjątkowo wyodrębnione centrum.